Администрация Заволжского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.05.2024 №  254 -п

г. Заволжск

Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для

осуществления торговли, оказания услуг

на территории Заволжского городского поселения

(в ред. Постановлений администрации Заволжского

муниципального района Ивановской области  от 06.08.2024 № 432-п,

от 25.12.2024 № 780-п)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации»,  приказом Департамента экономического развития и торговли

Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и

утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований

Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,

Соглашением между Администрацией Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области и Администрацией

Заволжского муниципального района Ивановской области о передаче

осуществления части своих полномочий от 14.04.2023 администрация

постановляет:

1. Утвердить:

1.1  Схему размещения нестационарных объектов для осуществления

торговли, оказания услуг на территории Заволжского городского поселения

(Приложение 1).

1.2 Схему размещения передвижных, сезонных нестационарных

объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории

Заволжского городского поселения (Приложение 2)

2.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Сборник нормативных  актов Заволжского района  Ивановской области»,  и

разместить  на  официальных  сайтах  органов местного самоуправления

Заволжского муниципального района Ивановской области и администрации

Заволжского городского поселения.

Глава Заволжского

муниципального района                                                           А.В. Молодов
 Смирнова Е.В.  6-00-49 доб. 182

Приложение 1

                                                           к постановлению  администрации

Заволжского муниципального района

 от  15.05.2024 №  254 -п

Схема

размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг

на территории Заволжского городского поселения

№

п/

п

Место нахождения

 и адрес торгового

объекта

Вид

нестационарного

торгового объекта

Площадь места

размещения

нестационарного

объекта

Площадь

нестационарн

ого объекта,

м.кв.

Количество

нестационарных

торговых

объектов

Ассортимент

реализуемых

товаров,

видов услуг

Срок

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта

1.  Между домами по

ул. Мира д.11 и по

ул. Герцена д. 2

павильон 26,0 15,0 1
бытовые

услуги
5 лет

2.  ул. Мира у

остановки

«Администрация» в

город

павильон 31 25,0 1
Непродовольст

венные товары

3.  Между домами

по  ул. Мира, д.22/44

и

по ул. Фрунзе, д.42

павильон 32,0 17,5 1

продовольстве

нные

товары

5 лет

4.  Между домами

по  ул. Мира, д.22/44

и

по ул. Фрунзе, д.42

киоск 15,0 15,0 1
продовольстве

нные товары
5 лет

5.
ул. Мира у д . 21 павильон 32,0 15,0 1

продовольстве

нные товары

Приложение 2

                                                           к постановлению  администрации

Заволжского муниципального района

 от  15.05.2024 №  254 -п

Схема

размещения передвижных, сезонных нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг

на территории Заволжского городского поселения

№

п/

п

Местонахождение и

адрес торгового

объекта

Площадь

земельног

о участка,

кв. м

Вид

нестационарного

торгового объекта

Площадь

нестационарн

ого торгового

объекта, кв. м

Количество

нестационарных

торговых

объектов

Товарная

специализация

торгового объекта

Срок

размещения

нестационарног

о торгового

объекта

1

р-н Чирково,

ул. Приволжанская,

на набережной

12,0 летняя площадка  12,0 1
продовольственные

товары
в летнее время

2

р-н Чирково,

ул. Приволжанская,

на набережной

12,0 палатки
6,0

2

продовольственные

товары
в летнее время

3

между домами по

ул. Социалистическая,

д. 22 и д.24

(у магазина

«Семёныч»)

6,0 торговые места
2,0

3

собственная с/х

продукция, цветы

ежедневно в

течение года

4

ул. Мира, у д. 19

(универсам

«Содружество»)

20,0 торговые места
2,0

10

собственная с/х

продукция, цветы

ежедневно в

течение года

5

У центрального входа

в лесное насаждение

(парк) по ул. Мира,

вл. 20а

2,0 торговое место 2,0 1
продовольственные

товары
с 15.04 по 15.10

6

г. Заволжск

площадь им. Ф. А.

Бредихина

800,0

аттракционы без

повреждения

существующего

покрытия  земельного

участка площади

80,0 9
услуги

аттракционов
в летнее время

торговые места

сопутствующие

аттракционом

1,0 3

Продовольственны

е/

непродовольственн

ые товары

в летнее время